Źr. druk. 1) Spis lekarzy polskich. Medycyna, T, XIX. 

Źr. rękop. 2) Ks. skarbowe, Lb. 161, fl. 36 v.

MAIER ADAM [MEYER]

lekarz Zygmunta I I I

N. 230. S p e c t a b i l i s  A d a m u s  M e y e r  m e 
d i c i n a e  d o c t o r  i n  n u m e r  u m m e d i c o -  
r u m  e t  s e r v i t o r  u m S a c r a e  R e g i a e  Ma -  
i e s t a t i s  a s s u m i t u r 1).

[Yarsaviae, d. 19 Aprilis, An. Dn. 1C13.]

„Sigismundus tertius etc. Significamus etc. Illud 
semper fuisse instituti nostri Regii ut viros doctrina ac in 
professione sua praecipuos servitiis nostris admoveremus. 
Quare cum praecipui consiliarii nostri spectabilem et ex- 
cellentem Adamum Meyer philosophiae et medicinae do- 
ctorem ob singulärem ipsius in arte  medica scientiam ipsa 
experientia optima quasi rerum m agistra exercitatam et 
comprobatam non solum diligenter commendassent, verum
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nos etiam illud ipsum abunde experti simus faciendum no
bis esse duximus, ut praenominatum Adamum Meyer in nu- 
merum medicorum et servitorum nostrorum adscisceremus 
et inscriberemus, uti quidem adsciscimus et inscribimus lit- 
teris hisce nostris, eidemque libertatum et praerogativa- 
rum quibus servitores nostri gaudent utendi et fruendi da- 
mus et concedimus facultatem ac eum a quibus iurisdictio- 
ne tarn castrensi quam civili eximentes iudiciis nostris ac 
marsalcorum nostrorum Regni et Magni Ducatus Lithua- 
niae reservamus eamque praerogativam sive ille aulam no- 
stram secutus fuerit, sive non ipsi servire debere decer- 
nimus. Quod ad notitiam omnium et singulorum magi- 
stratuum tam castrensium quam civilium praesertim  
vero Regni et Magni Ducatus Lithuaniae Marsalco
rum deducentes mandamus, ut praenominatum specta- 
bilem ac excellectem Adamum Meyer pro medico ac 
servitore nostro habeant et reputent eumque in omni
bus praerogativis et libertatibus quibus servitores no
stri gaudent vigore praesentis privilegii nostri conser- 
vent defendant et manuteneant conservarique defendi et 
manuteneri diligenter curent. Pro g ratia  nostra. In 
cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas si- 
gillo Regni nostri communiri mandavimus. Datum Var- 
saviae die decima nona mensis Aprilis, anno Domini 
millesimo sexcentesimo tredecimo. Regnorum nostrorum 
Poloniae vigésimo sexto, Sueciae vero X X  anno. Sigis- 
mundus R ex“.

N. 231. L i b e r t a s  a b  o f f i c i o  d i s p e n s a -  
t o r i s  C i u i t a t i s L u b l i n e n s i s  E x c e l l e n -  
t i  A d a m o  M a i e r  M e d i c i n a e  D o c t o  r i  
d a t a 2).

[An. 1622]. Król zwolnił d-ra M. od pełnienia obo
wiązków podskarbiego miejskiego lubelskiego, aby cały 
czas mógł poświęcić chorym swoim.

Źr. rękop. Metr. Reg. Lb. 155, fl. 177. — 2) Ibid. Lb 
166, fl. 593.

MAJNARD

lekarz bataljonowy legjonów polskich.
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Źr. druk. K. Wł. Wójcicki: Cmentarz Powązkowski, 
T. III, Dodatki i przypisy, str. XXVI.

MAJUS, MAJAS JAN

dr. medycyny, lekarz wileński z pierwszej połowy X V II 
w., miał za żonę Zuzannę Najserównę.

Źr. druk.. Akty izdaw. wileńsk. archeolog, komiss. T. XX, 
str. 337. 341, R. 1644 i 1645.

Makowski Samuel

był lekarzem królów Zygmunta I I I  i W ładysława IV; od
znaczył się chlubnie w walce z morem w Lublinie.

N. 232. S e r v i t o r a t u s  N o b i l i  e t  E x c e l -
l e n t i  S a m u e l i  M a k o w s k i  m e d i c i n a e
D o c t o r i ‘).
(Varsaviae, d. 30 m. Novembris, An. Dn. 1627].

„Sigismundus etc. Significamus etc. Eo nos semper 
erga viros industrios et Excellentes fuisse animo ut illos 
libenter debito virtutum suarum praemio exornandum et 
alios ad simile capessendum studium beneficentiae nostrae 
exemplis incitandum esse iudicaremus. Quapropter cum 
Nobilis et Excellentis Samuelis Makowski Medicinae Do- 
ctoris singularem fidem integritatem  et in rebus gerendis 
dexteritatem ac bene merendum de nobis studium commen- 
datum habeamus ipsiusque operam utilem nobis fore exi- 
stimemus eundem in numerum Servitorum nostrorum ad- 
sciscendum et assumendum esse duximus prout assumimus 
et adsciscimus praesentibus litteris nostris concedentes illi 
omnes libertates et praerogativas quibus caeteri servitores 
nostri gaudent et de iure gaudere debent. Quod omnibus 
et singulis M agistratibus quorum interest deducentes man
damus ut praenominatum Nobilem Samuelem Makowski 
pro Servitore nostro habeant et agnoscant eumque circa 
immunitates et praerogativas servitores nostros concer- 
nentes conserveut iisdemque gaudere et utifrui perm ittant. 
Pro  gratia nostra. In cuius rei fidem etc Datum V ar
saviae die X X X  Mensis Novembris, Anno quo supra
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|M D C X X V II. Etegnorum Nostrorum Poloniae X X X X  
Sueciae X X X IV  AnnoJ. Sigismundus Rex. Petrus Gem- 
bicki“.

M. 233. S e r v i t o r  a t u s  E x c e l l e n t i  8 a -
m u e l i  M a k o w s k i  M e d i c i n a e  D o c t o r i 3).

[Cracoviae, d. 22 m. Marcii, An. Dn. 1633],

„Vladislaus IV  etc. Significaraus etc. Dignos esse 
Regio patrocinio et favore viros, qui ab in eunte aetate bo
nis literis devoti non ornamenta solum verum etiam com- 
moda generis huraani, lucubrationibus atque opera sua tu- 
entur quae laus vel imprimis propria et velut haei editaria 
est, ipsius quoque antiquitatis iudicio medicae facultatis 
Professorum et quorum Collegio cunj Excellens Samuel 
Makowski non magis artis peritia quam sedulo curationis 
usu tempore praesertim pestis Lubliui gravissitne permis- 
sione üei grassantis fainam sibi comparasset nou medio- 
crem in numerum Medicorum nostrorum eum cooptavimus 
et adscripsimus. Cum vero partem hanc alibi boni medici 
laudem nobis et Aulae nostrae felici successu tum et Lu- 
blini probasset ideo pleniore Servitorum nostrorum iure 
ornatum esse cupientes ab omni Iurisdictione Civili libe
rum et immunem faciendum nobis esse duximus utiquidem 
praesentibus litteris nostris facimus solique lurisdictioni 
nostrae Regiae subiectum esse debere pronunciamus ita  
ut citatus non nisi coram nobis Iudicioque nostro post Cu
riam comparere atque respondere teneatur patrocinioque 
hoc nostro frei us tarn Lublini quam alibi in Regno et Do- 
miniis nostris facultatem Medicam exercere resque omnes 
luitas peragere possit absque cuiusquam impedimento et 
molestia. Quod ad omnium quorum interest notitiam dedu- 
centes mandamus ut praefatum Samuelem Makowski pro 
servitore nostro habeant, libertatibusque omnibus servito- 
ribus nostris de iure competenti frui et gaudere siuant pro 
gratia nostra. In cuius rei fidem etc. Datum Cracoviae 
die X X II  Mensis Marcii An. Domini M DCXXXIII. Re- 
gnorum etc. Vladislaus Rex. Lucas Zdrojewski“.